529. PERSONAL PRONOUNS.

FIRST PERSON.	SECOND PERSON.	REFLEXIVE.
	SINGULAR.	
N. ego	tū	_____
G. meī	tuī	suī
D. mihi	tibi	sibi
Ac. mē	tē	sē or sēsē
Ab. mē	tē	sē or sēsē
	PLURAL.	
N. nōs	vōs	_____
G. nostrum or nostri	vestrum or vestri	suī
D. nōbīs	vōbīs	sibi
Ac. nōs	vōs	sē or sēsē
Ab. nōbīs	vōbīs	sē or sēsē

530. DEMONSTRATIVE PRONOUNS.

hīc, <i>this</i> .					
SINGULAR.			PLURAL.		
N. hīc	haec	hōc	hī	hae	haec
G.	hūius		hōrum	hārum	hōrum
D.	huīc			hīs	
Ac. hunc	hanc	hōc	hōs	hās	haec
Ab. hōc	hāc	hōc		hīs	
ille, <i>that</i> .					
N. ille	illa	illud	illī	illae	illa
G.	illius		illōrum	illārum	illōrum
D.	illī			illis	
Ac. illum	illam	illud	illōs	illās	illa
Ab. illō	illā	illō		illis	
is, <i>this, that</i> .					
N. is	ea	id	eī (iī)	eae	ea
G.	eius		eōrum	eārum	eōrum
D.	eī			eīs (iīs)	

	SINGULAR.			PLURAL.	
Ac. eum	eam	id	eōs	eās	ea
Ab. eō	eā	eō		eīs (iis)	
<i>īdem, the same.</i>					
N. īdem	eadem	idem	eīdem	eaedem	eadem
			(īīdem)		
G.	ēiusdem		eōrundem	eārundem	eōrundem
D.	eīdem			eīsdem (iisdem)	
Ac. eundem	eandem	idem	eōsdem	eāsdem	eadem
Ab. eōdem	eādem	eōdem		eīsdem (iisdem)	

ipse, self.

N. ipse	ipsa	ipsum	ipsī	ipsae	ipsa
G.	ipsius		ipsōrum	ipsārum	ipsōrum
D.	ipsī			ipsis	
Ac. ipsum	ipsam	ipsum	ipsōs	ipsās	ipsa
Ab. ipsō	ipsā	ipsō		ipsis	

531.

RELATIVE PRONOUN.

quī, who, which.

N. quī	quae	quod	quī	quae	quae
G.	cūius		quōrum	quārum	quōrum
D.	cui			quibus	
Ac. quem	quam	quod	quōs	quās	quae
Ab. quō	quā	quō		quibus	

532.

INTERROGATIVE PRONOUN.

N. { quis	quae	{ quid quod	quī	quae	quae
quī					
G.	cūius		quōrum	quārum	quōrum
D.	cui			quibus	
Ac. quem	quam	{ quid quod	quōs	quās	quae
Ab. quō	quā	quō		quibus	

533. INDEFINITE PRONOUNS.

aliquis, *some one*.

SINGULAR.

N.	aliquis (-quī)	aliqua	aliquid (-quod)
G.		alicūius	
D.		alicuī	
Ac.	aliquem	aliquam	aliquid (-quod)
Ab.	aliquō	aliquā	aliquō

PLURAL.

N.	aliquī	aliquae	aliqua
G.	aliquōrum	aliquārum	aliquōrum
D.		ali'quibus	
Ac.	aliquōs	aliquās	aliqua
Ab.		ali'quibus	

quīdam, *certain one*.

SINGULAR.

N.	quīdam	quaedam	quiddam (quoddam)
G.		cūius'dam	
D.		cuidam	
Ac.	quendam	quandam	quiddam (quoddam)
Ab.	quōdam	quādam	quōdam

PLURAL.

N.	quīdam	quaedam	quaedam
G.	quōrun'dam	quārun'dam	quōrun'dam
D.		quibus'dam	
Ac.	quōsdam	quāsdam	quaedam
Ab.		quibus'dam	

REGULAR VERBS.

First Conjugation.

534. Principal Parts : amō, amāre, amāvī, amātus.

Stem amā-.

INDICATIVE.

ACTIVE VOICE.

PASSIVE VOICE.

PRESENT.

*I love, am loving, do love, etc.**I am loved, etc.*

amō	amāmus	amor	amāmur
amās	amātis	amāris or -re	amāminī
amat	amant	amātur	amantur